РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2025                                      (  90                              х. Гундоровский
Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы «Социальная

поддержка граждан » за 2024 год

Во исполнение  постановления Администрации Донского сельского поселения от 01.02.2018 N 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Донского сельского поселения Орловского района»,  Администрация Донского сельского поселения  постановляет:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» по результатам за 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Донского сельского поселения                             М.О. Осляка

Приложение

к постановлению

Администрации Донского

сельского поселения

от 03.04.2025 №90
ОТЧЕТ

 о реализации муниципальной  программы Донского сельского поселения Орловского района "Социальная поддержка граждан» за  2024 год

муниципальная программа Донского сельского поселения Орловского района "Социальная поддержка граждан"

1. Сведения о результатах реализации муниципальной

программы Донского сельского поселения Орловского района "Социальная поддержка граждан» за  2024 год

В 2024 году муниципальная программа Донского сельского поселения Орловского района "Социальная поддержка граждан" (далее - Программа) реализовывалась путем выполнения программных мероприятий, по двум подпрограммам:

1.Социальная поддержка отдельных категорий граждан;
2. Старшее поколение.
Сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, приоритетных мероприятий и  мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы Донского сельского поселения Орловского района «Социальная поддержка граждан», об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы  на 2024 год  приведен в таблицах № 1и 2.

Сведения о достижении значений показателей  муниципальной  программы «Социальная поддержка граждан» за отчетный 2024 финансовый год приведена в таблице № 3.
В рамках реализации мероприятий подпрограммы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" выполнены мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку, в соответствии с федеральным и областным законодательством.

Реализованы следующие мероприятия:

- производилась выплата ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим – 2 получателям на сумму 195,2 тыс. руб.

Программные мероприятия по данному направлению выполнены в полном объеме.

Таблица №  1

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, приоритетных мероприятий и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы Донского сельского поселения Орловского района «Социальная поддержка граждан»

за 2024 г.
	№ п/п
	Номер и наименование

<1>
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)

	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок

	Результаты

	Причины не реализации/реализации не в полном объеме

	начала
реализации

	окончания
реализации

	Запланирован-ные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Глава  Администрации Донского сельского поселения М.О. Осляка,
главный бухгалтер Н.В. Карпенко
	Х
	Х
	Х

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1 выплата доплаты к пенсии муниципальным служащим
	Глава  Администрации Донского сельского поселения М.О. Осляка
главный бухгалтер Н.В. Карпенко
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	пенсия за выслугу лет, ежемесячная доплата к пенсии отдельным категориям граждан предоставлены в установленные сроки и в установленных объемах
	пенсия за выслугу лет, ежемесячная доплата к пенсии отдельным категориям граждан предоставлены в установленные сроки и в установленных объемах. Выполнены в полном объеме

	1.1.2
	Приоритетное мероприятие 1.1 выплата доплаты к пенсии муниципальным служащим
	Глава  Администрации Донского сельского поселения М.О. Осляка
главный бухгалтер Н.В. Карпенко
	31.12. 2024
	01.01.2024
	31.12.2024

	Контрольное   событие
подпрограммы:    Повышение уровня жизни граждан, получателей мер социальной поддержки
	Глава  Администрации Донского сельского поселения М.О. Осляка

	X

	Выполнение социальных гарантий
	выполнено
	X

	2.
	Подпрограмма 2 «Старшее поколение»
	Администрация Донского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 Организация проведения мероприятий по проблемам пожилых людей и мероприятий, направленных на улучшение социальной защищенности пожилых людей и их активного долголетия
	Администрация Донского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	создание условий для формирования и реализации в обществе позитивных установок на активное долголетие

	выполнено

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 Проведение  мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов
	Администрация Донского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	оперативное и адресное удовлетворение потребности пожилых граждан в социальной помощи
	выполнено

	Контрольное   событие
подпрограммы: Улучшение условий жизнедеятельности граждан старшего поколения
	Администрация Донского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Повышение доступности и качества
предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания для граждан старшего поколения
	выполнено

--------------------------------

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа -МП, основное мероприятие  – ОМ ,.приоритетное основное мероприятие –ПОМ.

Таблица №  2
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы Донского сельского поселения Орловского района
«Социальная поддержка граждан»

 за 2024 г.
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия, <4>
	Источники финансирования
	Объем
расходов (тыс. руб.), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.) <1>

	муниципальной программой

	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	всего
	196,0
	196,0
	195,2

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	196,0
	196,0
	195,2

	Подпрограмма 1 Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	всего
	196,0
	196,0
	195,2

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	196,0
	196,0
	195,2

	Основное мероприятие 1.1 выплата доплаты к пенсии муниципальным служащим
	всего
	196,0
	196,0
	195,2

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	196,0
	196,0
	195,2

	Приоритетное мероприятие 1.1 выплата доплаты к пенсии муниципальным служащим
	всего
	196,0
	196,0
	195,2

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	196,0
	196,0
	195,2

	Подпрограмма 2 Старшее поколение
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	-
	-
	-

	всего
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1 Организация проведения мероприятий по проблемам пожилых людей и мероприятий, направленных на улучшение социальной защищенности пожилых людей и их активного долголетия

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	-
	-
	-

	всего
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1 Проведение  мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов
	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	-
	-
	-

	всего
	-
	-
	-

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

Таблица №  3
Сведения о достижении значений показателей
 муниципальной программы Донского сельского поселения Орловского района «Социальная поддержка граждан» за 2024 год.

	№ п/п
	Номер и
 наименование
	Ед.

измерения
	Значения показателей
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному <1>
2023
	отчетный год

	План
2024
	Факт
2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  « Социальная поддержка граждан»

	1.
	Показатель: Доля населения с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума, в общей численности населения Донского сельского поселения Орловского района
	процент
	0,1
	0,1
	0,1

	2.
	Доля граждан пожилого возрас​та, охваченных различными формами социального обслуживания, по отношению к общей числен​ности граждан пожилого возрас​та, проживающих в Донском сельском поселении
	процент
	0,1
	0,1
	0,1

	Подпрограмма 1   « Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1.
	Показатель: Доля граждан, получающих различные меры социальной поддержки в общей численности населения Донского сельского поселения, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	процент
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 2 «Старшее поколение»

	2.1
	Доля граждан пожилого возраста, охваченных различными формами социального обслуживания, по отношению к общей численности пожилого населения Донского сельского поселения
	процент
	-
	-
	-

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
Отклонение фактических показателей результативности Программы от запланированных значений  в 2024 году отсутствует.
Анализ реализации Программы в 2024 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила  100 процентов, уровень исполнения финансирования по программе в целом составил 100 процента, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы  в основном достигнуты.